
 

 

事 務 連 絡 

    令和２年 11 月 24 日 

 

各 位 

公益財団法人 東京観光財団  

 

「東京を、もっと楽しもう」キャンペーンに係る 

観光関連事業者様のご紹介について（ご案内） 

 

 平素より東京都及び東京観光財団の観光行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 東京都と東京観光財団では、新型コロナウイルス感染症により影響を受けた都内観光の早期回

復に向けて観光関連事業者が連携して実施する魅力発信キャンペーン「『東京を、もっと楽しも

う』キャンペーン」を後押ししています。 

 キャンペーンの一環として、東京都と東京観光財団が運営するウェブサイトや Instagramアカ

ウントにおいて各事業者様をご紹介する取組を実施しており、下記のとおりご案内いたします。

取組にご協力いただける事業者様におかれましては、下記のお手続きをお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ウェブサイトでのご紹介 

（１）概要 

「東京応援アイコン」をご利用いただいた事業者様を「キャンペーンパートナー」として特

設ページでご紹介いたします。 

【キャンペーン特設ページ】https://tokyotokyo.jp/ja/special/tokyocp/members/ 

（２）お手続き 

「東京応援アイコン」をご利用いただいたのち、意向調査フォームへのご記入をお願いいた

します。詳細は別紙にてご確認ください。 

 

２ Instagramアカウントでのご紹介 

（１）概要 

  事業者様の公式 Instagram の投稿において２つのハッシュタグ「#東京をもっと楽しもう」

「#TokyoTokyo」を使っていただいた場合、東京都と東京観光財団が運営する Tokyo Tokyo

公式 Instagram アカウントで投稿をご紹介いたします。 

  【Tokyo Tokyo 公式アカウント】https://www.instagram.com/tokyotokyooldmeetsnew/ 

（２）お手続き 

意向調査フォームへのご記入をお願いいたします。 

詳細は別紙にてご確認ください。 

【キャンペーンに関する問い合わせ先】 

 「東京を、もっと楽しもう」キャンペーン事務局（(公財)東京観光財団 内） 

担当：小松・北村・小野 

メールアドレス：tokyocp@tcvb.or.jp  電話番号：03-5579-2681 

https://tokyotokyo.jp/ja/special/tokyocp/members/
https://www.instagram.com/tokyotokyooldmeetsnew/
mailto:tokyocp@tcvb.or.jp


「東京を、もっと楽しもう」キャンペーン

特設ページ・Instagramでのご紹介について



１ 特設ページでのご紹介
Tokyo Tokyo 公式WEBサイト（https://tokyotokyo.jp/ja/）内に
「東京を、もっと楽しもう」キャンペーン 特設ページを開設いたします。
11月以降、特設ページへの誘導広告（バナー広告・SNS広告）を配信予定です。

２ その他（Tokyo Tokyo 公式Instagramアカウントでのご紹介）
企業・施設様の公式Instagramアカウントのフィード投稿の中で２つのハッシュタグ
「#TokyoTokyo」「#東京をもっと楽しもう」を使っていただいた場合、
Tokyo Tokyo 公式アカウント（@tokyotokyooldmeetsnew）のストーリーズでご紹介します。

※ 該当する投稿の中から、東京の魅力的な写真・動画や東京を応援する投稿を優先的にご紹介いたします。

※ 多くのご紹介を行うため、ご紹介回数は１つのアカウントにつき原則１回までとさせていただきます。

※ ご紹介に際して事前のご連絡は予定しておりません。

● キャンペーンの概要・都の観光関連サイトリンク ※10月開設

● 「東京応援アイコン」を利用いただいた事業者・団体様のリンク等を掲載

※意向調査に基づき順次掲載

● インフルエンサーを起用した記事 ※12月上旬予定

主
な
掲
載
事
項

特設ページ・Instagramでのご紹介

https://tokyotokyo.jp/ja/


ホテル・旅館 交通・施設 旅行会社

東京応援アイコンをご活用いただいた
団体・事業者様のお名前とWebサイト
等をご紹介いたします。

協議会委員様が団体様の場合、東京応
援アイコンを活用いただいた加盟事業
者様・加盟施設様ごとに掲出可能です。

特設ページ ※テキストはイメージです。

概要

東京ホテル協会 東京ホテル

キャンペーンにご参加いただいている宿泊施設の皆様、宿泊施設関連
団体の皆様をご紹介しております。

・
・
・

・
・
・

各団体・事業者様に関するご紹介内容
ついては、次々頁をご確認ください。

ご紹介にあたって必要な手続きについ
ては、次頁をご確認ください。

特設ページでのご紹介



① 「東京応援アイコン」のご利用申請を行ってください。

※ 紙の商品パンフレットや名刺などで「東京応援アイコン」をご利用いただいた事業者様も

特設ページでご紹介可能です。

※ 様々なPRツールに「東京応援アイコン」をぜひご活用ください！

② ご紹介の際に掲載する画像をご用意ください。画像の要件は以下のとおりです。

※ 掲載イメージは次頁にてご確認ください。

※ 画像のご用意が難しい場合は「東京応援アイコン」を掲載させていただきます。

③ 意向調査フォームの記入欄に必要事項を入力し、送信してください。

④ 頂いた情報に問題がなければ、順次、特設ページに掲載をさせていただきます。

特設ページでのご紹介にあたって必要なお手続きは、以下のとおりです。

【縦横比】横３：縦２ ※異なる縦横比でご提出いただいた場合、画角を調整させていただく場合がございます。

【サイズ】620px以上 【画像形式】PNG形式 または JPEG形式

特設ページでのご紹介 お手続き



(1) 掲載する組織名〈フォーム上の番号:２ー３〉

(2) リンク先URL 〈フォーム上の番号:２ー４〉

※リンク切れを防ぐため、ホームページのトップ等、

長期にわたって掲出可能なURLを指定ください。

(3) 画像〈フォーム上の番号:２ー５，２－６〉

※外部ストレージにアップロードの上、そのURLを

ご記入ください。

特設ページでのご紹介にあたって「意向調査フォーム」

にご記入いただく事項は、以下のとおりです。

https://forms.gle/9C9QGNHA2rqEB5FXA

〈ご紹介イメージ〉

画像をご用意いただいた場合 画像のご用意が難しい場合

(3)

お送りいただいた画像の右下部分に
「東京応援アイコン」を掲載させて
いただきます。

(1)

(2) 
ご紹介面全体
にリンク貼付

特設ページでのご紹介 お手続き

https://forms.gle/9C9QGNHA2rqEB5FXA


〇 東京都は、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた東京の観光を活気づける旗印として、
「Tokyo Tokyo」を活用した「東京応援アイコン」を制作しました。
各団体・事業者様にご活用いただき、東京一丸となって前進していく気運の醸成を図り、
更なるイメージ向上につなげていきたく存じます。

 アイコン「 」を活用し、
一丸となって前に進んでいくイメージ
をモチーフの「旗」で表現。

〇 各団体・事業者様のホームページ、パンフレット等に「東京応援アイコン」を利用いただいた場合、
キャンペーン特設ページにおいて団体・事業者さまをご紹介させていただきます。

東京応援アイコン｜概要

東京応援アイコン 企業ロゴ等との併用も可能



東京応援アイコン｜活用イメージ

 オンライン／オフラインを問わず、ご希望に
応じて幅広くご活用いただけます。

ご活用例（写真）
ウェブサイト／ポスター／ステッカー／名刺／
案内フロント／車両／コースター／商品 等

 さまざまな背景色に合わせたカラー展開も
ご用意しております。



事前にご準備いただくもの
① 履歴事項全部証明書（発行後３か月以内） ② 会社概要・業務内容がわかる資料
③ 利用イメージ ※アイコンの画像は下記「ご利用手続き」ページからダウンロードしてお使いください。

https://tokyotokyo.jp/ja/business-support/icon/?tab=2
申請手順

① オンライン申請ページにアクセス https://tokyotokyo-brand-office.jp/

② 「新規の申請をされる方」➡「利用者登録申請と利用許諾申請」
③ 必要事項を記入 ※案内元の団体がある場合、「法人・団体名」欄にカッコ書きで団体名をご記入ください。

④ 後日、「東京ブランド『アイコン』管理事務局」より申請結果をご連絡します。

【東京応援アイコンの利用に関するお問い合わせ先】東京ブランド「アイコン」管理事務局
メールアドレス：contact@tokyotokyo-office.jp ※キャンペーン事務局とは異なりますのでご注意ください。
電話番号：03-6869-2227 FAX番号：03-4589-4863 （受付時間：平日10時～17時）

※ 郵送やメールでの申請をご希望の場合は、上記「ご利用手続き」ページをご確認ください。

事前にご確認いただくもの
デザインの規定 https://tokyotokyo.jp/assets/downloads/tokyotokyo_logo_designmanual.pdf

東京応援アイコン｜利用手続き

「東京応援アイコン」をご利用いただくには、利用申請のお手続きが必要となります。

https://tokyotokyo.jp/ja/business-support/icon/?tab=2
https://tokyotokyo-brand-office.jp/
mailto:contact@tokyotokyo-office.jp
https://tokyotokyo.jp/assets/downloads/tokyotokyo_logo_designmanual.pdf


意向調査へのご回答について

キャンペーンにご協力いただける団体・企業様は、
お手数ですが、以下のお手続きをお願いいたします。

● 特設ページ・Instagramでの紹介を希望される場合 １１月３０日（月）まで
下記「意向調査フォーム」への入力をお願いいたします。 受付順に１１月上旬～順次掲載
https://forms.gle/9C9QGNHA2rqEB5FXA

https://forms.gle/9C9QGNHA2rqEB5FXA


キャンペーンスケジュール（予定）

１０月１４日 【協議会】東京観光の魅力発信キャンペーン協議会開催

【東京応援アイコン】東京応援アイコン ご利用申請受付開始

下旬 【特設ページ】キャンペーン特設ページ開設

１１月上旬～ 【特設ページ】バナー掲載ページを更新（週１回程度）

３０日 【特設ページ・Instagram】意向調査フォーム ご入力期限

キャンペーンにご協力いただく団体・事業者様には、
進捗・掲出等について適宜メールでの情報提供を行う予定でございます。

ぜひ、積極的なご参加をお願いいたします。

【キャンペーンに関するお問い合わせ先】
「東京を、もっと楽しもう」キャンペーン事務局 担当：小松・北村・小野
メールアドレス：tokyocp@tcvb.or.jp 電話番号：03－5579－2681


